ДОГОВОР

об осуществлении присмотра и ухода за несовершеннолетним обучающимся в группе продленного дня

г. Волгоград          "__" ______________ 20 ___ г.

Муниципальное общеобразовательное учреждение «Гимназия № 3 Центрального района Волгограда» (МОУ

гимназия № 3), именуемое в дальнейшем "Исполнитель", в лице директора Бакумовой Елены Владимировны,
действующего на основании устава, с одной стороны и родитель (законный представитель) несовершеннолетнего

обучающегося _______________________________________________________________________________
(Ф.И.О. родителя (законного представителя)

именуемый в дальнейшем "Заказчик", действующий в интересах несовершеннолетнего обучающегося

___________________________________________________________________________________________,
 (Ф.И.О. обучающегося)

именуемые при совместном упоминании "Стороны", руководствуясь Федеральным законом от 29 декабря 2012 г.

N  273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации", Порядком установления платы родителей (законных
представителей) за присмотр и уход за несовершеннолетними обучающимися муниципальных

общеобразовательных учреждений Волгограда, посещающими группы продленного дня, утвержденным

постановлением администрации Волгограда от 02 февраля 2024 г. N 69 "Об утверждении Порядка установления
платы родителей (законных представителей) за присмотр и уход за несовершеннолетними обучающимися

муниципальных общеобразовательных учреждений Волгограда, посещающими группы продленного дня",

заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. Предмет настоящего договора

 1.1. Исполнитель по заявлению Заказчика обязуется зачислить учащегося__________ класса

_________________________________________________________________"__"__________ _____ года рождения,

именуемого в дальнейшем "Учащийся", в группу продленного дня МОУ гимназии № 3, работающую в режиме
___ часов пребывания,  и осуществлять присмотр и уход за Учащимся в группе продленного дня (далее - услуга),

а Заказчик обязуется оплачивать услугу.

1.2. Услуга включает в себя: осуществление присмотра за Учащимся в период нахождения последнего в месте
оказания услуги; создание условий для осуществления Учащимся самоподготовки к урокам, а также условий для

его интеллектуального и личностного развития; создание условий для организации занятий по интересам;

организацию прогулок; организацию дневного сна для несовершеннолетних обучающихся первых классов (при

наличии условий); организацию питания (одноразовое, двухразовое - нужное подчеркнуть).
1.3. Организация услуги осуществляется в период с "02" сентября 2024 г. по "30" мая 2025 г.

1.4. Услуга оказывается за рамками осуществления образовательной деятельности по основной

общеобразовательной программе согласно режиму работы группы продленного дня, установленному
Исполнителем.

2. Права и обязанности Сторон

2.1. Исполнитель обязан:
2.1.1. Зачислить Учащегося в группу продленного дня в течение 3 дней с момента заключения настоящего

договора.

2.1.2. Ознакомить Заказчика с режимом работы группы продленного дня, локальными нормативными актами

образовательного учреждения, регламентирующими деятельность группы продленного дня.
2.1.3. Обеспечить охрану жизни и здоровья Учащегося во время его пребывания в группе продленного дня.

2.1.4. По окончании пребывания Учащегося в группе продленного дня передавать его Заказчику или лицам,

указанным в письменном заявлении Заказчика, при предъявлении этими лицами документа, удостоверяющего
личность.

В случае организации группы продленного дня в первой половине дня до начала учебных занятий по основной

общеобразовательной программе для несовершеннолетних обучающихся во вторую смену Исполнитель обязан
передавать Учащегося классному руководителю.

2.1.5. Информировать Заказчика о ходе и результатах деятельности группы продленного дня, об обязанности

внесения платы за предоставление услуги, о прекращении или приостановке работы группы продленного дня с

указанием причин. Информирование Учащегося и Заказчика о деятельности группы продленного дня
осуществляется Исполнителем посредством телефонной связи, электронной почты, размещения информации в

электронных дневниках.

2.1.6. Обеспечить организацию питания Учащегося в соответствии с санитарными нормами во время
пребывания в группе продленного дня.

2.1.7. Обеспечить соответствующие санитарно-эпидемиологическим правилам и нормативам условия

пребывания Учащегося в группе продленного дня.

2.1.8. На основании письменного заявления Заказчика сохранять за Учащимся место в случае его отсутствия в
группе продленного дня по уважительным причинам.

2.1.9. На основании письменного заявления Заказчика делать перерасчет платы на основании

подтверждающего документа в случае отсутствия Учащегося по уважительной причине.

2.1.10. Обеспечить защиту персональных данных Учащегося и Заказчика в порядке, установленном нормами

действующего законодательства Российской Федерации.

2.2. Заказчик обязан:

2.2.1. Подать заявление о зачислении в группу продленного дня.
2.2.2. Обеспечить систематическое посещение группы продленного дня Учащимся, если нет объективных

причин, которые препятствовали бы этому.

2.2.3. В случае отказа от места в группе продленного дня или невозможности посещения Учащимся группы
продленного дня своевременно информировать об этом Исполнителя.

2.2.4. Сообщить Исполнителю об изменении контактного телефона и места жительства.

2.2.5. Указать лиц, под ответственность которых по письменному заявлению Заказчика может быть передан
Учащийся во время его пребывания в группе продленного дня.

2.2.6. Своевременно вносить плату за предоставленную услугу, указанную в разделе 1 настоящего договора.

2.2.7. В случае заболевания Учащегося, подтвержденного заключением медицинской организации, либо в

случае выявленных педагогическими работниками Исполнителя признаков острых респираторных инфекций
принять меры по восстановлению его здоровья и не допускать посещения Учащимся группы продленного дня в

период заболевания.

2.2.8. Соблюдать настоящий договор, устав и иные локальные акты Исполнителя.
2.2.9. Иметь другие обязанности, предусмотренные нормами действующего законодательства Российской

Федерации, уставом, локальными актами Исполнителя.

2.3. Заказчик вправе:

2.3.1. В установленном порядке защищать права и законные интересы Учащегося.
2.3.2. Знакомиться с ходом и содержанием работы в группе продленного дня с разрешения администрации

Исполнителя.

2.3.3. Предоставлять Исполнителю необходимую информацию для работы и учета состояния здоровья
Учащегося.

2.3.4. В случае возникновения спорных вопросов между Заказчиком и воспитателем группы продленного дня

обратиться к администрации Исполнителя.
2.3.5. В случае нарушения прав Учащегося в группе продленного дня информировать администрацию

Исполнителя.

2.3.6. Иметь иные права, предусмотренные нормами действующего законодательства Российской Федерации,

уставом, локальными нормативными актами Исполнителя.
2.4. Исполнитель имеет право:

2.4.1. Расторгнуть настоящий договор досрочно в случае систематического нарушения Заказчиком

обязательств по настоящему договору. Уведомление о расторжении настоящего договора направляется Заказчику
за 10 рабочих дней до предполагаемой даты расторжения.

2.4.2. Отчислить Учащегося из группы продленного дня:

- по причине систематического непосещения ребенком группы продленного дня без объективной причины (в
течение 30 календарных дней);

- по причине систематического нарушения правил внутреннего распорядка пребывания в группе продленного

дня;

- по причине невнесения платы за услугу в течение 30 календарных дней после даты платежа, установленного в
настоящем договоре;

- по заявлению Заказчика.

2.4.3. Приостанавливать работу группы продленного дня с обязательным уведомлением Заказчика.
3. Стоимость услуги и порядок расчетов

3.1. Стоимость услуги по настоящему договору составляет расчетное количество рублей в месяц. Стоимость

услуги рассчитывается ежемесячно исходя из количества посещений учащимся группы продленного дня

согласно табелю учета посещаемости детей и размера платы, взимаемой с родителей (законных представителей)
за присмотр и уход за несовершеннолетними обучающимися МОУ гимназии № 3, посещающими группы

продленного дня, установленного Постановлением администрации Волгограда от 02.08.2024 № 866 «Об

установлении размеров платы родителей (законных представителей) за присмотр и уход за несовершеннолетними
обучающимися муниципальных общеобразовательных учреждений Волгограда, посещающими группы

продленного дня», в следующих размерах:

- группа продленного дня, работающая в режиме 3 часов пребывания – 66,6 рублей/день;
- группа продленного дня, работающая в режиме 4 часов пребывания – 88,8 рублей/день;

- группа продленного дня, работающая в режиме 5 часов пребывания – 111,0 рублей/день;

- группа продленного дня, работающая в режиме 6 часов пребывания – 133,2 рублей/день.

3.2. Плата за услугу взимается в полном размере, за исключением следующих случаев отсутствия Учащегося в
группе продленного дня по объективным причинам:

3.2.1. По болезни ребенка (согласно представленной медицинской справке).

3.2.2. По причине карантина в МОУ гимназии № 3 и (или) группе продленного дня (согласно приказу МОУ
гимназии № 3 и (или) предписанию Территориального отдела Управления Федеральной службы по надзору в

сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Волгоградской области).

3.2.3. В дни каникул (согласно приказу МОУ гимназии № 3).

3.2.4. В период отпуска родителей (законных представителей) (с приложением подтверждающих документов).

3.2.5. По причине болезни, отпуска, обучения, отсутствия по иным причинам воспитателя ГПД;

3.2.6. В дни проведения общешкольных мероприятий;
3.2.7. По причине посещения занятий в учреждениях дополнительного образования, спортивных секциях (на

основании заявления на зачисление обучающегося в ГПД, в котором в момент заключения договора

оговариваются дни непосещения ГПД по указанной причине);
3.2.8. Иные объективные причины и жизненные обстоятельства (на основании заявления родителя (законного

представителя) с указанием объективной причины).

3.3. При непосещении Учащимся группы продленного дня по причинам, не предусмотренным в настоящем
договоре, плата родителей (законных представителей) вносится в полном объеме согласно журналу

посещаемости детей в группе продленного дня и (или) табеля учета посещаемости детей.

3.4. Оплата услуги по настоящему договору производится ежемесячно в порядке оплаты за фактическое

посещение не позднее 5 числа месяца, следующего за месяцем посещения, в полном объеме согласно условиям
договора путем внесения Заказчиком денежных средств на счет Исполнителя, открытый в финансовом органе

через кредитные организации.

4. Ответственность Сторон
4.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему договору Стороны несут

ответственность, предусмотренную настоящим договором и действующим законодательством Российской

Федерации.

4.2. Исполнитель несет ответственность за жизнь и здоровье Учащегося во время оказания услуги по
настоящему договору.

5. Разрешение споров

5.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении условий настоящего договора,
Стороны будут стремиться разрешать путем переговоров.

5.2. Споры, не урегулированные путем переговоров, разрешаются в судебном порядке, установленном

действующим законодательством Российской Федерации.
6. Срок действия настоящего договора, порядок изменения и расторжения настоящего договора.

6.1. Настоящий договор вступает в силу с момента подписания его Сторонами и действует по 30.05.2024 г.

6.2. Настоящий договор может быть расторгнут в любое время по соглашению Сторон.

6.3. Условия настоящего договора могут быть изменены по взаимному согласию Сторон путем подписания
дополнительного соглашения.

6.4. Настоящий договор может быть расторгнут досрочно по основаниям, предусмотренным подпунктами

2.4.1, 2.4.2 раздела 2 настоящего договора.
7. Заключительные положения

7.1. Все изменения и дополнения к настоящему договору должны быть совершены в письменной форме и

подписаны уполномоченными представителями Сторон.
7.2. Стороны обязуются письменно извещать друг друга о смене реквизитов, адресов и иных существенных

изменениях.

7.3. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для

каждой из Сторон.
7.4. Ни одна из Сторон не вправе передавать свои права и обязанности по настоящему договору третьим

лицам без письменного согласия другой Стороны.

7.5. Во всем остальном, что не урегулировано настоящим договором, Стороны руководствуются действующим
законодательством Российской Федерации.

8. Реквизиты и подписи сторон

Исполнитель: МОУ гимназия № 3, 400066, г Волгоград, ул им Пушкина, 7, ИНН: 3444062773

КПП: 344401001, Департамент финансов администрации Волгограда (МОУ гимназия № 3, л/с 20763002040),
ОТДЕЛЕНИЕ ВОЛГОГРАД БАНКА РОССИИ //УФК по Волгоградской области г. Волгоград Банковский счет

(б/с) 40102810445370000021 Казначейский счет (к/с) 03234643187010002900, БИК: 011806101, Тел. 33-17-94, 38-

09-69
Заказчик:________________________________________________________________________

фамилия, имя, отчество

______________________________________________________________________________
паспортные данные

______________________________________________________________________________
местожительство, телефон

Исполнитель: Директор МОУ гимназия № 3    Заказчик:

_________________Е.В. Бакумова   __________________________/______________________/

		2024-10-02T16:12:01+0300
	Бакумова Елена Владимировна